
00
QDEQQ’

0313413
m

~a()1

0,6*”U5

/'ms Estado do Cearé _
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

G‘

Rubrica

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 201 10001/23

O Municipio de MILHA, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA por
intermédio d0(a) Pregoeir0(a), toma pfiblico que as 09:00 horas do dia 03 de Janeiro de 2024, fara realizar
licitagio na modalidade PREGAO, tipo menor prego, para REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICOES
FUTURAS E EVENTUAL DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS,
PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADO A MANUTENCAO DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MILHA - CE. , de acordo com 0 que detemlina a Iegislaefio vigente,
a realizar-se na sala da Comissao de Licitagao da PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA.

O procediemtno licitatério obedeceré ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteragées posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus( anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala da Comissfio de
Licitagfio, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, 406, a partir da publicaefio deste Aviso, no horario de
expediente.

\‘ MILHA - CE, 20 de Dezembro de 2023

%/MW /Z9/flwez //aw!/%f
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Pregoeir0(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, 406



/3
FSC
-dIn'.Il6.<7B

MISTO
pupa-an
nau-
manna
WGIM1

E.

X.

’ DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°238 I FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA —~ EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Secretaria do
Infraestrutura, Servicos Publicos e Meio Ambiente do Municipio de Ibiapina, torna publico 0 Extrato do Contrato de N“ 2023.12.15.01, resultante da Tomada
de Precos N.° 003/2023 - SEINFRA. UNID_ADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS PUBLICOS E MEIO
AMBIENTE, DOTACAO ORCAMENTARIA: 090115.451 .l502.l.015 (CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO DE PAVIMENTACAO EM
PEDRATOSCA)/0901.15.451.l508.1.016 (CONSTRUCAO DO TERMINAL RODOVIARIO MUNICIPAL). ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00
(OBRAS E INSTALACOES). FONTE DE RECURSOS: 1001000000 - RECURSO ORDINARIO / 1520000000 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DE
CONVENIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DOS ESTADOS. OBJETO: PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA DA CE - 187 A0 SITIO LIMAO
DO MUNICIPIO DE IBIAPINA/CE, CONFORME CONVENIO N“ 003/CIDADES/2023, MAPP:5435. VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze)
meses. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVICOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE. CONTRATADA: J E MARTINS
DA SILVA CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ: 42.305.92l/0001-02. VALOR GLOBAL: R$ 552.003,53 (setenta e oito mil quatrocentos - = ~ - ~
e trés reais e noventa e um centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE ELSON MARTINS DA SILVA — CPF: 069658.933-98. A i" 9 I-i L

A0 CONTRATO N" 008.12/2022 01 CONCORRENCIA PUBLICA N“ 008.12/2022 CP A Secretaria de Infraestrutura da refeitura Muni i 1
de Itapipoca, torna publico o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do Contrato N“ 008.12/2022-01, originaria do Pr esso Licitatorio na
Modalidade Concorréncia Publica N° 008.12/2022'-CP. CONTRATANTE: Secretaria de Infi"aestrutura. DATA DA ASSINATURA D 1‘, ITIVO:19
Outubro dc 2023. PROCEDIMENTO LICITATORIO: Concorréncia Publica N“ 008.12/2022-CP. OBJETO: Conslrucio de 10 (Dez osd ‘
(Arcninhas), em diversas localidadcs do Municipio dc Itapipqca no ambito do Programa dc Infracstrutura, Dcscnvolvimento Economicooamgicntal
de Itapipoca/CE PRODESA. PERCENTUAL EM RELACAO A SUPRESSAO AO CONTRATO INICIAL: R$ 968.207,10 (Novecen . - _- -.': w
Oito Mil, Duzentos e Sete Reais e Dez Centavos) que conesponde a 6,64% (Seis Virgula Sessenta e Quatro por Cento); PERCENTUAL EM “- :-q‘-=_,_Q,-,_,,,.-
A0 ACRESCIMO DO CONTRATO INICIAL: Valor dos acréscimos: R$ 1.329.733,93 (Um Milhao '1:rezentos e Vinte Nove Mil, Setecentos e Tnnta e
Trés Reais e Noventa e Trés Centavos) que corresponde a 24,42 %; PERCENTUAL DA REPERCUSSAO FINANCEIRA: R$ 968.207,l0 (Novecentos
e Sessenta e Oito Mil, Duzentos e Sete Reais e Dez Centavos) que corresponde a 17,78 % (Dezessete Virgula Setenta e Oito por Cento); VALOR TOTAL:
6.413.622,06 (Seis Milhoes Quatrocentos e Treze Mil, Seiscentos e Vinte Dois Reais e Seis Centavos). ASSINA PELO CONTRATANTE: Antonio Vitor
Nobre dc Lima; CARGO: Secretario de Infraestrutura. ASSINADA PELA EMPRESA CONTRATADA: MS OBRAS E SERVICOS.

>l=** *** *** '

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal dc Jucas - Extrato do Instrumento Contratual - Tomada de Precos N” 012/2023-SME. Objeto: contratacao
dc cmprcsa para prcstacao de scrvicos de construcao dc 10 (dez) salas dc aula padrocs em cscolas no Municipio de Jucas/CE., (Termo de Compromisso
n“ 100/2023 — SEDUC-Govcmo do Estado), conforme orcamento basico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal dc Educacao. Crédito pelo
qual ocorrera a despesa: da Secretaria Municipal de Educacao, com recursos Municipal e Estadual, na Dotacao Orcamentéria N“ 0601 . 12.361.0015.1.007,
Elemento de Despesa N“ 4.4.90.5l.00. Valor do Contrato: R$ 752.224,51 (Setecentos e cinquenta e dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e
um centavos). Vigéncia do Contrato e do Prazo de Execucao dos Servicos: O prazo de vigéncia do instrumento contratual sera conforme Cronograma Fisico-
Financeiro, a contar da assinatura do contrato, podendo haver prorrogacao contratual, contratual nos casos e fonnas previstos na Lei no 8.666, dc 21 dc
junho dc 1993 e alteracoes posteriores. O prazo dc execucao dos servicos seré confomie Cronograma Fisico-Financeiro, contados do recebimento da ordem
de inicio para os servigos, podendo haver prorrogacao contratual nos casos e fonnas previstos na Lei no 8.666, dc 21 de junho de 1993 e alteracoes
posteriores. Assina pela Contratante: José Marques Aurelio de Souza ~ Secretario Municipal dc Educacio. Assina pela Contratada: José Alexsandro Ribeiro
— Representante legal da emprcsa Largem Construcocs Locacoes e Eventos LTDA. Jucas — CE, em 19 dc Dezembro de 2023. Claudio Roberto de
Oliveira Luna - Presidente da Comissiio de Licitacfio.

*=|=* *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Maracanad — Aviso dc Licitacio — Tomada de Precos N“ 10.044/2023-TP. A Comissao Permanente de
Licitacao 2 da Prefeitura Municipal de Maracanau toma pfiblico que as 09:00 (nove) horas do dia 05 de janeiro de 2024, na sala da Comissao Pennanente
dc Licitacao 2, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza N° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, recebera documento de habilitacao e propostas
dc precos, para a realizacio de licitacao na modalidade Tomada de Precos, tipo menor preco global, tombada sob o n° 10.044/2023-TP, que versa acerca
da contratacio de cmpresa para realizar a revitalizacao, reforma e arnpliacao do Centro de Esporte e Lazer Agacil camurca, localizado na Av. Padre José
Holanda do Vale, n" 931, Bairro Cégado em Maracanau-CE, tudo confonnc cspccificacocs contidas no edital e sens anexos, podendo ser o mesmo adquirido
junto a Comissao Permanente de Licitacao 2 no endereco ja citado, a partir da publicacao deste Aviso, no horario de 08:00 as 14:00 horaigiais informacoes
pelo telefone (85) 35215168, bem como pelo e-mail comissaolicitacao_sefin@maracanau.cc.gov.br. Odilon Saldanha Pinto Neto — Pr idente da CPL 2.
Maracanau, Ceara, 18 dc dezembro dc 2023. ,- ‘

$** *** ***

Estado do Cearé - Prefcitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, toma
publico, aos interessados a Decisao apos diligéncia, que a empresa F2 Contabilidade e Assessoria Administrativa LTDA teve considerado inexequivcl o
preco ofertado, conforme requerimento da propria empresa acostado aos autos. Por outro lado, fora concluido o julgamento referente a fase de proposta de
preqos do Certame Licitatorio na modalidade Tornada dc Precos n° 2023.0’/.l4.l, sendo o seguinte: Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarial Ltda
sagrou-se vencedora da presente licitacio, com proposta no valor global de R5 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais). Vale destacar que a empresa
Condue Assessoria Contabil LTDA teve sua proposta considerada desclassificada. Maiores inforrnacoes na sede da CPL, sito na Rua 03 do agosto, 200,
Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1 161, no horario das 8h as 12h. Umari/CE, 18 de dezembro de 2023. Cicero Anderson Israel Snares -
Presidente da CPL.

*** *** >i=** 1

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso dc Licitacaio. O Secretario dc Educacio da Prefeitma de Amontada torna publico, para
conhecimento dos interessados que no proximo dia 09 dc Janeiro de 2024, as 09h00min, estaré abrindo Licitacao na modalidade Pregao Eletronico Para
Registro de Precos n° 15.12.01/2023.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Precos Visando futuras e eventuais aquisicao de material didatico das
disciplinas de edueacao fisica c ensino religioso, além da cducacao infantil, dcstinados a atcndcr as dcmandas da Sccretana dc Educacao do Municipio dc
Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horario de 8h00min as l2h00min e no site do Tribunal dc Contas do Estado do Ceara, no
endereco eletronico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 18 dc Dezembro de 2023. Jerffson Bruno
Oliveira. Secretario de Educacfio.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitacio - Pregio Eletronico N“ 2023.12.18.00l. A Prefeimra Municipal de
Boa Viagem, localizada na Praca Monsenhor José Candido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma publico que se encontra a disposicao dos interessados
o Edital do Pregao Eletronico n° 2023.12.18.00], cujo objeto é a aquisicao de computadores e estabilizadores conforme Convénio N” 052/2021 para
atendcr as necessidades do Pacto Pela Aprcndizagem, junto a Secretaria de Educacao do Municipio dc Boa Viagem/CE, confonne espccificacoes e
anexo, pane integrante deste processo, que se realizara no dia 04 de Janeiro de 2024 (04/01/2024), as 08:00hs. A licitacao sera realizada no sitio eletroni
WWw.novobbmnet.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data des
publicagfio, no horario de expediente ao publico. Boa Viagem/CE, 19 de Dezembro de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro

*** >l=** >l=**

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Milhi - Aviso de Licitacio - Pregio Eletrfinico. A Prefeimra Municipal de Milhi/Ce, toma publico que a
partir do dia 20 de dezembro de 2023 as 09h00min estara disponivel o cadastramento das propostas de precos no Site: Www.bnc.org.br, referente ao Pregio
Eletronico n°. 05l2.01/23- SRP, cujo objeto é Registro de Precos para aquisicoes futuras e eventual de géneros alimenticios pereciveis e nio pereciveis,
produtos hortifrutigranjeiros, destinado a manutencao de diversas secretarias do Municipio de Milha/Ce. Inicio da sessao dc disputa de lancesz dia 03 de
janeiro dc 2024 as 09h00min (horario de Brasilia DF) Rcferido Edital podcra ser adquirido no Site www bnc org br ou www tee ce gov br/licitaco o

Q aigdagno horario de 08h00min as 14h00min na Sala da Comissao de Licitacao. situada na Rua Pedro losé de Oliveira, N” 406,"Cent'ro.'Milli5 -Ce 

CONTRATANTE: ADELMO PEREIRA DE CARVALI-IO - CPF: 230295.953-15. lbiapina - CE, 15 de Dezembro de 2023.ADELM O, I
CARVALHO. Ordenador de Despesas da Secretana dc Infraestrutura, Servlcos Publicos e Meio Ambiente. s‘ )

*** *** *** Q P’

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — EXTRATO DE PUBLICACAO DO PRIMEIRO k



A,

QEQ“Q3535QrawumfiwMfiggagwfin%w2g____0”AmfigE0mO_§__%Eav

W_£_a__(___mL_E__§“Eat"C325E‘fitfiitfimmgagEvOggs"0630dawzmw’<gu_zm_{_z2§_£'_W_iE‘gtEgg€§_h§_z§§_Em§__€_$qggwEd“¢_QO*28‘wW:mu__m___ V__ _ ‘_,7

__ 1_ _38fig.2%_%SEEgntggag_§_mm__gg%°OE88g_w8£%g§”_m_BgOgagSzflgwgzafiaflmsmp

‘gswag_____SigmafigDggfig88??05$:Q$50gggsag33_u_gwasL8%£280&5_5®8a:Quwwmgggmn___a_3_'___w__NOMWs_§g_0_____zEg$M_~Z___g%8afi_“E258__5m_DM___a_§§Uh8m:gQ_QOggvg8mwfifiEgggq_§§3m8::_OgéE0$3%Egg88soggfiamsofii980:8§_fl_aNfiggfimvyoQUE0gsgugmgcmmg8:558°a§___§_23“agoggmemO$3“n§8_n%_%O2_§O_Ev82°355"RE‘gumOw_98$E0ggg_Nu__2&p_ObGEEwO>_Efi5_%_w“gagM0292“8°$33382an2__QEm_g_6E_u___w$032“8safisaig8Qfifijg“gagO233asgm2°gwmgm 2mgcsmcgmmaggugmo958:8_8_sgmG35mugasgfiuwa8Ammfiggvw

mm___Nea~gg_AnV

gg_W<wmm>_n_MgNa_$d_‘&Um__2gag“om?_%§_~_§__°“a_u___”
__§§____§_sm'___§_.__ _£9mQg§$R§cm§g:§§§%§_§&<_£8__y‘ p'_p _‘M111

_m__‘ _%‘_a_u§zat‘ 8:1“&em8_a§:_£1_lwasivSi_“8DEEPQN28N“$5Q“figang8gag8Oflgmu“$28W____g8mek(_mm_m_PNm”@2O_U_9Oumggaflflgflgfiag

_wms&__E°N‘2__O2$____'O____iE338858__°____M3guvs“§_g§_8%_€3_E0g§W§§ggw8§B§Nfigfig$53“S050‘n§_8:_2p>_OmhgOaOAMEO:0°08xsfie_gE2EcgugxflO§§____u_gM°OmQmQ3$533Owhg

'g

Waggg93____g__w3%_____8EN_am_E°g8mg_~8___Bn$858§g~8%gum_smug“O?I0%:885?,3W_8lp5%was8£3_ Iwgggaskggga4%“fluO___Q=NMonmomayO”U82géan“EWEgg$23822%2$3onEggggé5%:“gemo___mg32m__0_§3mI_JKpp_lQI!A§g§g_§"Qe§_§_p§%4_&_2“sagg38$gQUEO0§__§m_g£2“E232g£0"Q%$_gMM°HMa%v0bmm_“_MM.O_Mq_:wWM_Mfi_°fl%M__MMmgafififieg WMWM§28_°_§§_v£§%w_§g=_£v$5§%22_E_$~3§g%_z3&2QmwfiéwfiagagguE§0§m“M_§m_n3mN&$~°__lx£_M__@v8§a‘_

7_.‘_p‘ p _ ‘_____308$5I3238520353‘OW28Nmwflfiggwag8wgmm

8“ages033:3:03%0%“:8fig“3500J____3gE_gu§v@_Eggmoawgsgécwwnm“£§%%2%g0gpggmfifigkgwfigV gage§_&%8%8§__$__m%ggvmfifii8%an2“%g‘_w5E%&g053$“tag_°_g___“g_________%w80x2_mgags_%:§_89588gfigg_mgfifigvfig2fiEJ_E§_gag“88'Gagfle6395%2&2.moa§_8Ems_g£%________§O“fiwusgm8gfigmwmgogggagmégsDmv§_o_v2_m%E__§_3GE838$Q”gcgmgggQuotamgfgfiugm)Ag=88%O$308“:vs8°8;“ObEHg8gagN“OwgfisO”gagDE3E833$)3528gNE3%“0“O§_Eg%%%gO_8%°:tfiMyM050_8___ggain“$5My3%mt33389aQM_M__‘MwvW%_w$__b‘aE82%ggggwmgggfifiggwgfimficfluX‘‘NEgg£8pmwgfiopg°__8&5“OwmamO‘258Ogang?“gags“gOE2Mgflgmg_m0'QgmOp2m89U=3:283“_'w___§_8p_EN__53°“O“EOOg3___pgQ88$RED5%__ _4__‘_Ba_8§§“$§O“CQ%2§Hg_°wQ8___uwgMagcaz55203g$>gm8%“0____O_§m____88:3$92003828“go€“2mW§§_m__N_‘m°Q‘“Egg8wag2“8%8E“0“c2a20 O£335aa__§__'__>p___an_mE9___wuB§__8N_g_ggdEw__n_<_”Na;~__;__mg8_____gu_mDamp:_OWws§___gig~_°:m___Og°O“%~____“_8:‘sagaon8;“.°___n___35D38_N___E¥£___603$gmsggwgag$33gggtgaeE§_§aOO250_g_:_‘_a_H__wgg_____%M_385‘_fififififlflbfls‘3_a§____Sazmaem'EgoO“gsfiw_~_____"___“______s_“_E2_3mI35“Q?8__m%_________flag-wasatOummmpdhfiagmag$585fi>§&£E€§§30§%5émzggfl2”;I_p ‘1 ‘__N_ N_

_wn_E:__uw_2g2s_6_,°_Eg°mgflmgz‘_éwU p_"ILN3&8mmggagcw8“_85__aas8%:8_a§____s_gig9IVI_ _W ‘googucumgsmgeg__:__matsj§§“__8s__fl_<8

?‘>OmA8‘3u_§§VH8____g2U$202“O“$83_§_“6E$__N_mmEgfig_N5_Egg“O__m5h_8:§g___38;?ES:3_g%§55”‘,_$02°88$_sag2Os“;___g__figpsfig"maggflg8w__§__8§_fig”szgmmON;_‘§___m68280°mgfifi5&8_g___wm_%_m_g__8‘ANft“igwwag“mg_mNCN AwI___QanUp&_gmWI%gg§VL>3&w>&m%f§ahag§__8wggpémg“ggs:2__E_%_mflag£83£826figggfiguOwNggm_Ow$mE8mu£82“fig83%“égsg$88Ow°_wm___a3"3?NO7.9“gs‘figg“Zg3%“3“Bfig_§g2“32500I go£8ma_8_~_W$NWQ_wegesg:Ov8§€Ou:___$__8m_m2UN030$DEEN“H

mamam2£58‘:gEgg8$32fig8g8fl§_§_>Om‘8~8U§_§__O$0“gggfigggwag“OvgflvmEggagggQ3w“m&mwM£_mGDD5_gO_UCn__;_$§Hg”g§____6gH3Egg3:3OE__£Q“Aka'flswgasflggfiw%%28MBwEQgg$0flfl_e__fi_g0_MMm8gHSf,wwMggmup§_O£geggM“‘Na8OE88an“$58gt80%Nugsaw“;as“_Q__g_v‘“”_gmE8?haOHMmy_mwM2_“UNMugwgr_§g_2ggag:8fig“ggéggfiu_§§__N_g§§W$3$2"Qaimgm$2gmmmmflflgmwfiufikww>_wOU_w_M___m EM“given6@%8&CgUagéexéggfigag“8RagaNWEEgfifigMMM%M?_M°%gQM_£%wfi%_flQ_m$5m5_xwagW3MM_mm%%___>_N6M_%_W___MhEawag8gmmm¢803°am”‘age$8°__85%03$ON36%awm_ggeg__GEaafiafigMGgaggeazaguggMN6200D_w§_@_m

“Egg£___m__MOEmm§_mN§_°N‘m?VA__ pggfigmg%gg_§_fl_8g_8°______8Fp_p_w_g_gOEn___§_fl_O:£3fig”égzmfiMflgbw8in‘20myEvE56pmmw%___a___w__M_€__M_§§_w§N&_§U%§§_ggbufluDCgsguagés8_u°___g_§€8aa_8i%2§NES_5%E8_m§n_gogflgnm8:33Neg_@_W8_Ng__&__F__gwig:g%_m(flEi&J_°.g_N__”N°NazmaamW9“239$C§%_4g8%n_a_§_:___%_______s____§__E0Qgm __w_§é‘gum:3%'éwp8gig8%anI£16Q£3__mm______Eu~__g5_x§m‘Eav§%£'“§53£flO§(e§°_§p8g§8m*_mg___§_5'O___g__g$3ugumCgg§_8_§;iV“gags”ggwgUgh“W ‘Cgumg8°gs2_§E§Agggfiga3‘mgkg:£50gmgagMg3%_m’E%_fi_N_M“afi8H__s§_M:8___wM%$flmv°MunN_’Mfi_dmw@J%MWm_g_%_w8gm“Cgm_Jmu%m§g§§_§‘§§_figagggggfigd_3N_°___O_mwm___>_$O_gmg____p_8%“GmNgsmgmwg3__§____8_R8§gO§§%__C&§__2_%m_gfig?3sgggpgg_§_m__D___§_5“8__§%$2020O‘£86On%___m%_%8W___Dag“Ougamhgmwmgmvgfiaé$58gswwmggWO%§28£3g§____a___8_Wgagm8_%§EfigggsgkgW_9_§E8wiggw_3_§0_m8§__figE0£8gewsfiggav8hang8figgoo%_=__2_9§p_§“__Xgm8figg83gaE0fig?8fiéys[Egg5figNfigggfluisO0_____§§§=_Mg£28OfificgA3gag“E23Ngggfigsqggs_v_8_Ngg~_Cgm3gashM23”32°ggmgO_§“sagg082Ag38%35:"OEfiuwgfigmégbags8338_3§_§§§gs8%:avg;I __96¢“_%°g__g__8_§Q£2gg2gg“=§§“§§§§U§§_gé§_pgmuAm“__ao<_O_‘_LE8_V4,‘.E8%!_>;_'_flHN88853W035%_g°E_§gfiem3gag2“Nfiifl3 fifiwEa__§_%__aVOggfibtflctggflugcfisfiga8MEgsfifiaeEggfimp_8 p5“_n_§I__20033“Dino_m§mé__S_w§_&$n_$28___g°_m0%‘§_§__§__fig“:at32MMMM_%wMOEgflan@B_g_e?Bw%%MgOfim_§_DmOz%am8_QO§§$_______2§§_,___a_£0_3_§mv33%”g_g_mu_____:;mm528m_|gs“gemU”_a§_______5%D“$8363$’“$31:gm5§§“kgpi8E£§_@3§&Q_§_Q_ex§§0’_8_fig
‘Img§mQ€§§'§g$§a§O8_figgmagmg__§O§_§885%08magmag

go?“_g__6m_8‘8__§§v3%“$22";8gm‘vim6EgnrgM“E858an°___ggwfimowmofiD$5E33£ §§§OwO%§%%°3Ngimg$8was8mg“£58_9___umfig_g=8‘MN_a____§§mmag2gmUggflimamwvflfigggagagmfijhggfibgigsE‘882§8_m6&5$282deg83%&B8sg_§g8&_%g§§g§ppg83‘_ _fi__§p28‘figm9°_mE__gg‘__§>_égcgga3288angmfigsqggggu83%__§3%€“E§|8mO§k_“0Q___=gu_MNgbag“E0____N8gggflO“weavgEfiflm3gnxv_____8fi8gagwfigflaw?8OknggQ”2flqgit85Q‘fig3”§_%_%__:Q“ggakWS235O25gmwmgggm§____E8033?’:£3gsggaO_g§figméNuWEE_wQm°____8$38“:2“_$_£8gm?EUEa3%“O_0N°N\~_\NNonO32_§o_35gahoé“&_:g__m3_OX2“E“835_%§%__gEggfluO”fig‘Nfixsggmgsg3”0332M6ggégfiNuOucgmgm2§m___8gggggag“wégsfioégw%_‘mg_m§gEeégggampigjnwO"E3fluW935“8C83:8figggqaQFEE883_mQ2_§___0”gmggzg£_m“m§_mN”ggufimmgamm_§oigm__g__m____g____m0580832$mmmougamspg938“2%___”m_%gogummO“S333gmgigs“as§g*%§U250202“0muécmmgem%ggcg8gig$3g“fig‘who8cOm:_ 78%“$93E0figg$0833QEggAW;A3$3Q”sgugggEa332“022%anEgg0°Dfi§:vw_g$@§§§Emugm?““Dino$8g_3__&8gE_§§_oO“__3w___§gtgggasgmgOEggg_____OOfig_m__$w_1‘_‘QV2figgsmsua““s§__w__£_3§fi8__%_"E338:3“N8263$0”3888“__N_2_san_“gmJ$mQ§Q°Azsegflzflgsu‘1%‘G’_W_pm_____‘__‘I.pm'2§%_mg___%_§:§£2___g8°3§mmMM8352_mw%§m(Wm§xHe%_(é_§_é_!§‘ai‘A_H_fl__£OA_°mJim
\_V!_ IiW_'_L:____ __t_l__>V

V(Sam2:Ck_Cgg§gOENamg§smg=§§=¢Q$$u_"_§w%2§§§_)_%fl__3gEfig$3cob0

_ .E880uggsflT”__MN‘CQ82%ongoo§___g2g_O_§Q30__pmg9$EEE__6OEggEQ888%_fig”;gfigs:2gm
gum__m>882OE__‘_‘y__éwDug“ggmmSgagA858Wufigsgimpgw3363%22%“32£383_€__§h_Egg£_§E2g

é8$%_E%EE%gWQ___X___mfibgggfig§2%$p___H___§_>£pvgfigovcgfi_E%O__“§s__;§8%__§§_$§§_ggmd5%
‘_‘%_MfiW%_Q‘€£nc‘E:%NWmfl°%u%Wflw__M%§&o§NQNaM3fi%m_a$a_gaa2mdgm8uam_x%%%W___%%*_%oSE3NuQggwga3gggivamEgfiuw§%CgaE_m<3é3%MWmmiu32ON_Bs__

II_U‘HV____’‘A_____J.'‘_____:___8OGDEM__

gigEmmigéwfi_____§_£__*_fl___u_____s8%?gocg,_¥_€§_w_n“@_M__;__m§~fi8_°%_§i_i%g:%~m%_Mwmwggmv‘__MMMM?cHflwMfiHuOMM‘MHM_MuMMWOHMfl§M_w__vAvgMaud“_E_g_°gem__8=_§'68“0”£2282835_____p_O_$_&>__p _n__p pp4§'§U‘gs“82M6‘ggi'\§&§‘§‘$8£w§%_§___N§__Iv_ _p__D_A _€£m_$8fl§_E_>OQ8_8“‘gE25E\\“&“:085%ggg2dasMyO?’DUgag3gr"N$828gg£50;8deg8%go3OgfigflN350€§g§_g_g§_m2?2_§g_2gE5Um9__3s°§%t83_g_ga__AgW850atugaath8gmg0seooé3528%8figgisQ“gmVEggW2$_§____2%>%gvfiaaflfi8gm8figcflN5“flUE°§Eg&%E______gvWNCggfigg_g__D_m%3E§<Q“£35:8gumgE892”_w_____p_g_n§9__3iggg3gggfieaUg8%ggggm%%§_g"mm_%_§NNmogcfifiu__€&&£338Nu5%__8°_Q_p_£53382OugggE”£020%MgfiNiWEE?$8923E»figfiggfigagfiigu0%égggfie0“%_m___gfigfizgagsfisggaggmmmgW_x§MDO&8_m__fi'&_E_s_N_§_N_zg§%figzfiso_§wF_g§_m3
_g3F“Cgmgavgfig8_5§_m£92“_U88??Q2%832$8fig:

_H9"DwggmgDgB__§_§_ogémgmgO“Q8§__%_SRgut“)WOEWGIOO_%)3200%%§$go3580an_N__=__mE8“_Ow%P__E8ME8ggLgAm§§QE°u%N3____=g28D8_£__m_%m3OzdgfiJag“OfiasoD$225g893Owg___E___8NSabaQ“Q20gs2“£8EU9_w%__8:5ggugggNgameQ“$353OE82528U308gag“notONO“EUfiwmA“HgguagoumugwMn_n§_W%_Mm%_o_m£_mmwm_€3%““%_J_U_g___$:w__vW__”§w‘_Qg§__mEB,_‘&%§_&&%Ema““_w__%%Du§__'O_%M_O&_g___&ggag%___g__l__£_“gEm3ngswgmEv_g_9t__fiQwfimNCgfifieg§3§E“§_%g__g%_gmgogaggg§__8amEagaugeé_3%___8agDEEE03>Ogas”uUugggofig03Ea“$8OQEEC823303aggmm23“D2528£62“32°mgfigEmamE“Ag“EgggggoéaimawfigMg”?'_____Ugo_E0EgsassN_aa__O“_D_0_

p_ __°%8____“wa__°V‘2.KJsgsssgmlgwmggtgas__W$__,r__fig§_%_6E“8%_m___m_aE_Ea8%;go_>swggng8_g2gz

l_p_

82°NQ8258Egflmo8_v8mb___~mfigcm“Z_un5“avgwmfig8E%__%_%__v“O_g_O3g308NQ"gagOh8wg_AugfigggOnEmuN323°fl85g2_@_v_Eg_%OficgwzggmEgmamnawOwEmuO£8%Q__On“$8Nu32__aE8NéemfigN0%gggaweEn__W___ggu88OvwgmmU3’ReaFE0sfigw%g_%fie__3§__%g_v_a“___Q0‘__%_m20“Q_a§a___ce8gsgfige3wig“§$__8atggaA338Egg“ggggo$3n“gagg§OafliAggy:8_%_____v§£Q"2§__m_E__§25MOEEEE80“égn"“%__MEOu__O§_HgfigOE8gggfigfigD“gnu""806gfiggw§_k§mg__8$mggfimaEaW_g§aN85gt_“B¢D_E_mQ352°dgfiggWmhmfisfl3gg93300AW"agog£30”QfiggagmEaggggm;Qo§m:nE_88$3©86>O‘__wN__§_>E82?§Cg§v_§§9__8ha2g_U_M_3%___8vgagEafifi8638_A__8w_Dkg83gucgv$3_SO%$gm_V__8g$85gagNuDEQEECU3mfiggmwMinna"QW§mSg__8gigM_gm622“w8%gggfifiswmfi85328822030£00“:M“592anQV‘avW“nagatgtflg8:5%”flgasow_2_§2w2v98“22C2_Egg__OQg_89Oks%§_§__mN§_$~Bugggsg3gamgmEUOE§_8N_w_w%€gpi2“mscoetwgflh“OEa£8“?8%A853mmigflggONE“OO_umg_mg_N_u£M__‘SW3wugha93652gagonOmfig0_§_D535O___3:30N_%__®m2n_9m“_§O>NE8§E°€_U03825E358‘NONgO_€§§gQanO:YNNHEQ3fig653awNugfigsg$88Em_§8O§8:5QggsaEQinOEWOEEgg“:85“O566°9?OEEWQQEQgig2mgggQDEN02$amP_8__8Emudin_____wE_gm_gewma_O_8_Emongs3g_wNm_~2_ggbuEgg‘_§<&38pE_mmm__v___$_NaflmJflssgaE8E3‘QOQWUQO2%,‘_QO__b__€£92$E__O_E_Nag$3gs_Q>nmn_E8fig,Ogwumgfiggfiw$25_8§_mwOEMOGNU25!“NUO_“_NNmEQ“W__02W€£_ODmag“_8__§§°0%)gDEEha_¢Na~mugagglgnoanOCg_ug_$_83mgémcflOM53O83swigN35%fig“53:00_2§gON“O%§O___QERgawxw3gv_a§ggm8_$J3_O_NfigggOE8__g_@_@Oggeg%3$Nm_g_m35885@5382gfifie_w§§oEgsggg%_w__g__%OE8

_OMQNW0ggfiwgfig:

_%_wa>pfixmwg&cfi“§__>_pegO”GigQEgg088338?iéggg8E35§§QU§S£§g%E§mfl32GDgmgv8%“$5_AQAb___°_‘_T3_m<_~_§°____fi§u_agggm__A_§_§2_§$___=_EmE_pM

Ogsflmg32%Q3?sgfigwasW8%3%UgQ“$32”_gmb3_a8%N25Qgmuem5%%2&2an6&8DuExamgW023:Mg

4Q’_‘V4_pI‘,_Q ‘‘N __ougncwwcvggaaaw__swUo%38:_on_€gUouOREcu“$35mgofiuicfiAMI p___‘p___K ‘_>{V _ ’WH:____ U\___U,H_;L%>‘W>)%__H_%___h‘__UHHHNnhWH___iM__LSwUwHw(“h_k_¥\_p__mH\_k>MUup‘H_“lV__\_h_\mV:_V‘____M_>_X§p_a_M__£V‘V,__‘p

“H

fiyMNQN3“GggmwgfiEUQfi\a@hm¢%|5u~MfiGQfighm_§_wQUfimamfitaum__Q_QdQFW__w%


